

## Protokół Nr 17/2020

### **z obrad XVII Sesji Rady Gminy Wejherowo VIII Kadencji**

**z dnia 20 maja 2020 roku**

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12<sup>09</sup>, a zakończyła się o godzinie 13<sup>42</sup>.

#### **Ad.1. Otwarcie sesji Rady Gminy Wejherowo**

Obrady XVII Sesji Rady Gminy Wejherowo otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo Hubert Toma. Przewodniczący Rady przywitał radnych, wójta gminy, zastępcę wójta, sekretarza, prawnika, kierowników referatów, sołtysów oraz media.

#### **Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji**

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad. Na stan ogólny 21 osobowy w momencie otwarcia obrad uczestniczyło 20 radnych. Nieobecny radny M. Miotk.

#### **Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.**

#### ***Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:***

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Wejherowo.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XVI Sesji Rady Gminy Wejherowo.
4. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody - **DRUK Nr 207/20.**
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Wejherowie i Nowym Dworze Wejherowskim - **DRUK Nr 208/20.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Gościcino - **DRUK Nr 209/20.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w miejscowości Gniewowo - **DRUK Nr 210/20.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażania zgody na zawarcie umów dzierżawy na okres powyżej 3 lat - **DRUK Nr 211/20.**
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Gościcino i niektórym we wsi Bolszewo - **DRUK Nr 212/20.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Wejherowa - **DRUK Nr 213/20.**

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu - **DRUK Nr 214/20.**
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku nie wypełnienia przez właścicieli nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych - **DRUK Nr 215/20.**
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Wejherowo na rok 2020 - **DRUK Nr 216/20.**
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Bolszewo, na obszarze pomiędzy ul. Strażacką i rzeką Bolszewką - **DRUK Nr 217/20.**
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2028 - **DRUK Nr 218/20.**
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok - **DRUK Nr 219/20.**
19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Powiatowo – Gminnej Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia” w Bolszewie - **DRUK Nr 220/20.**
20. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu płatności podatku od nieruchomości przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 - **DRUK Nr 221/20.**
21. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 - **DRUK Nr 222/20.**
22. Wolne wnioski i informacje.
23. Zakończenie sesji.

**Porządek obrad XVII Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

**Ad.3. Przyjęcie protokołu z obrad XVI Sesji Rady Gminy Wejherowo.**

Przewodniczący obrad zapytał, czy radni wnoszą uwagi do protokołu z XVI Sesji.

Nie wniesiono uwag ani zapytań do przedmiotowego protokołu.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Wejherowo.

***Rada Gminy w/w protokół przyjęła 20 głosami „za”.***

**Imienny wykaz głosowania radnych nad przyjęciem protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

**Ad.4. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.**

Informacje z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt – H. Skwarło informując m.in. o wydanych zarządzeniach, odwiedzinach u Jubilatów z Gminy Wejherowo, oraz najważniejszych wydarzeniach w Gminie Wejherowo w okresie międzysesyjnym. Następnie wójt odczytał sprawozdania referatów z działalności międzysesyjnej.

**Ad.5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.**

Przewodniczący Rady poinformował zebranych o korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady. Pani Ewa Zarębińska-Szczodra Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie przekazała sprawozdanie z działalności ośrodka za 2019 rok oraz sprawozdanie z koordynowanych programów.

Zarząd Powiatowo - Gminnej Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia” złożył do Biura Rady sprawozdanie z działalności za 2019 r., sprawozdanie z realizowanych prac na terenie stacji zlewnej w Gościcinie oraz zestawienie wykonanych prac przez pracowników Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia”.

**Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody - DRUK Nr 207/20**

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Bieszk przedstawił pozytywną opinię Komisji do uchwał na druku: 207/20, 208/20, 209/20, 210/20, 211/20, 212/20, 215/20, 216/20, 217/20.

Przewodniczący obrad otworzył debatę nad uchwałą.

Nie zgłoszono pytań do uchwały.

**Rada Gminy Uchwałą Nr XVII/204/2020 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.**

**Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

**Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

**Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Wejherowie i Nowym Dworze Wejherowskim - DRUK Nr 208/20**

Przewodniczący obrad omówił krótko projekt uchwały, po czym otworzył debatę nad uchwałą.

Głos zabrał radny Przemysław Kiedrowski, który zapytał, dlaczego Gmina nie może kupić działki w Nowym Dworze Wejherowskim. Radny zwrócił uwagę na wartość przedmiotowych nieruchomości i uważa, że taka zamiana będzie dla gminy niekorzystna, a dawny budynek Urzędu Gminy starci na wartości.

Wójt odniósł się do wypowiedzi radnego i odczytał treść porozumienia zawartego z Gminą Miasta Wejherowo, a Gminą Wejherowo w 2009 r., następnie dodał, że od dłuższego czasu zabiega o to, aby na tej działce zaprojektować inwestycje na potrzeby szkoły a także mieszkańców Nowego Dworu Wejherowskiego.

Opinia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - jak wyżej.

**Rada Gminy Uchwałę Nr XVII/205/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Wejherowie i Nowym Dworze Wejherowskim, podjęła głosami: 17 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”.**

**Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

**Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Wejherowie i Nowym Dworze Wejherowskim stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

***Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Gościcino - DRUK Nr 209/20***

Przewodniczący obrad przedstawił zebrany projekt uchwały, po czym otworzył debatę nad uchwałą.

Nie zgłoszono uwag do uchwały.

Opinia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - jak wyżej.

**Rada Gminy Uchwałę Nr XVII/206/2020 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Gościcino, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.**

**Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

**Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Gościcino stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

***Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w miejscowości Gniewowo - DRUK Nr 210/20***

Opinia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pozytywna.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Radni nie wniesli zapytań do uchwały.

Rada Gminy Uchwałą Nr XVII/207/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w miejscowości Gniewowo, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

**Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

**Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w miejscowości Gniewowo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

***Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażania zgody na zawarcie umów dzierżawy na okres powyżej 3 lat - DRUK Nr 211/20***

Opinia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pozytywna.

Debaty nad uchwałą nie było, wobec tego Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku nr 211/20.

Rada Gminy Uchwałą Nr XVII/208/2020 w sprawie wyrażania zgody na zawarcie umów dzierżawy na okres powyżej 3 lat, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

**Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.**

**Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyrażania zgody na zawarcie umów dzierżawy na okres powyżej 3 lat stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.**

***Ad.11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Gościcino i niektórym we wsi Bolszewo - DRUK Nr 212/20***

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że uchwała ma charakter porządkowy.

Opinia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – pozytywna.

Przewodniczący otworzył debatę nad uchwałą.

Nie wniesiono zapytań do uchwały.

Rada Gminy Uchwałą Nr XVII/209/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Gościcino i niektórym we wsi Bolszewo, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

**Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.**

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Gościcino i niektórym we wsi Bolszewo nr 15 do niniejszego protokołu.

**Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Wejherowa - DRUK Nr 213/20**

Przewodniczący Rady przedstawił zebrany treść uchwały, po czym otworzył debatę nad uchwałą.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Rada Gminy Uchwałę Nr XVII/210/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Wejherowa, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Wejherowa stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

**Ad.13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu - DRUK Nr 214/20**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Seroczyński przedstawił pozytywną opinię do uchwał na druku nr : 214/20, 215/20, 218/20, 219/20, 221/20 , 222.20.

Przewodniczący obrad otworzył debatę nad uchwałą.

Radny Artur Wensierski zapytał, dlaczego kwota 10 tys. zł, którą mieszkańcy Zbychowa przeznaczyli na to zadanie podczas zebrania wiejskiego nie została ujęta w tej dotacji.

Wójt odpowiedział radnemu, że protokoły z zebrania wiejskiego w Zbychowie nie potwierdzają przeznaczenia 10 tys. na to zadanie.

Rada Gminy Uchwałę Nr XVII/211/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu, podjęła głosami: 19 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

***Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku nie wypełnienia przez właścicieli nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych - DRUK Nr 215/20***

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że uchwała jest odpowiedzią Gminy na zastrzeżenia Regionalnej Izby Obrachunkowej, która orzekła nieważność paragrafu 2 uchwały Rady Gminy Wejherowo nr XVI/200/2020 z dnia 4 marca 2020 r.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów - pozytywna.

Debata nad uchwałą nie było.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XVII/212/2020 w sprawie ustalenia stawki podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku nie wypełnienia przez właścicieli nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podjęła głosami: 16 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie ustalenia stawki podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku nie wypełnienia przez właścicieli nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.***

***Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Wejherowo na rok 2020 - DRUK Nr 216/20***

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma zapytania odnośnie projektu uchwały.

Nie wniesiono zapytań do uchwały.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XVII/213/2020 w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Wejherowo na rok 2020, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Wejherowo na rok 2020 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.***

***Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Bolszewo, na obszarze pomiędzy ul. Strażacką i rzeką Bolszewką - DRUK Nr 217/20***

Przewodniczący obrad przedstawił zebrany projekt uchwały.

Opinia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – pozytywna.

Debata nad uchwałą nie było.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XVII/214/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Bolszewo, na obszarze pomiędzy ul. Strażacką i rzeką Bolszewką, podjęła głosami: 16 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Bolszewo, na obszarze pomiędzy ul. Strażacką i rzeką Bolszewką stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.***

***Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2028 - DRUK Nr 218/20***

Opinia Komisji Budżetu i Finansów- pozytywna.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Nie zgłoszono żadnych zapytań.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XVII/215/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2028, podjęła głosami: 17 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2028 stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.***

***Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok - DRUK Nr 219/20***

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna.

Radny Marek Klas zapytał o kwotę 381 966,00 z paragrafu 4010 (wynagrodzenia osobowe pracowników), a dokładnie, kogo dotyczą obniżki wynagrodzenia.

Skarbnik Gminy Witold Ciemięga wyjaśnił, że zmiana ta wynika ze zmniejszenia subwencji.

Radny dopytał, których pracowników dotyczą cięcia.



Pan Skarbnik odpowiedział, że nie mamy takich informacji.

Wójt dodał, że obniżenia wynagrodzeń nie dotyczą żadnych pracowników (personalnie). Oznacza to zmniejszenie kwot przeznaczonych na wynagrodzenia w szkołach i nie wiadomo czy dotyczy to obsługi administracyjnej, czy pracowników dydaktycznych. Nastąpiło zmniejszenie planu na 2020 rok, zgodnie z założeniami dyrektorów, a jak można przyjąć założenia i plan dyrektora jest taki, że ta nowa kwota wystarczy na wypłatę w aktualnej wysokości.

Radna Elżbieta Dettlaff zapytała, kto decyduje o tym, które drogi są dojazdowe i dlaczego ul. Równa w Gowinie nie znajduje się w projekcie modernizacji dróg.

Odpowiedzi na pytanie radnej udzielił wójt informując o tym, że klasyfikacji czy dana droga jest dojazdowa dokonuje Urząd Marszałkowski.

Wypowiedź wójta uzupełnił Pan Maciej Milewski Zastępca Wójta, który powiedział, że oceny tego czy dana droga może być składana do tego wniosku dokonuje Zarząd Dróg Wojewódzkich. To ta instytucja opiniuje wnioski, które składa Gmina. Wnioski te muszą być zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i również z lokalizacją takich terenów przy tych drogach. Ulica Równa nie znalazła się w naszym wniosku o dofinansowanie ze względu na to, że otaczające ją tereny są terenami przeznaczonymi w mpzp pod zabudowę mieszkaniową. Na koniec Pan Milewski dodał, że ul. Równa jest ujęta w innym programie utwardzania dróg gminnych na pierwszym, najbardziej zabudowanym odcinku tej ulicy.

Radny Marek Klas zapytał o zmniejszenia wydatków inwestycyjnych.

Wójt powiedział, że w budżecie Gminy na 2020 rok obniżono o ok. 10 mln wartość inwestycji w stosunku do roku poprzedniego. Wójt wspomniał również o 3 ważnych zadaniach inwestycyjnych, na które zostały przewidziane pewne kwoty, które z góry wiadomo, że były niewystarczające w stosunku do wartości całego zadania. Na wszystkie zadania zostały złożone wnioski o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Gmina otrzymała dofinansowanie na ul. Równą, Handlową, Klimka. Pozostałe zadania znalazły się na liście rezerwowej. Dzisiaj poprzez te przesunięcia zabezpieczamy udział własny w tym zadaniu, które dofinansowanie dostało, aby móc zrealizować tę inwestycję. Na pozostałych zadaniach zostają stosunkowo małe kwoty i jeśli się okaże, że inwestycja z listy rezerwowej będzie mogła zostać zrealizowana, wtedy będziemy szukać środków na wkład własny.

**Rada Gminy Uchwałę Nr XVII/216/2020 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok, podjęła głosami: 16 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”.**

**Uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.**

**Imienny wykaz głosowania w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.**

**Ad.19 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Powiatowo – Gminnej Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia” w Bolszewie - DRUK Nr 220/20**

Pozytywną opinię do uchwały przedstawiła radna Natalia Dampc.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Radny Przemysław Kiedrowski zapytał, dlaczego w ciągu roku następuje taka zmiana w wywozie odpadów.

Wójt odpowiedział radnemu, że zmiana nastąpiła od początku roku, natomiast nie uwzględniono na ten cel środków w dotacji ogólnej. Wójt wyjaśnił, że Gmina w ubiegłym roku ogłaszała przetarg na transport i utylizację odpadów, natomiast z uwagi na racjonalne gospodarowanie doszliśmy do wniosku, aby to zagadnienie realizowała w całości Spółdzielnia Kaszubia. Koszty są przybliżone do roku poprzedniego.

**Rada Gminy Uchwałę Nr XVII/217/2020 w sprawie udzielenia dotacji Powiatowo – Gminnej Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia” w Bolszewie, podjęła głosami: 14 „za”, 2 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”.**

**Uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.**

**Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie udzielenia dotacji Powiatowo – Gminnej Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia” w Bolszewie stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.**

**Ad.20. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu płatności podatku od nieruchomości przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 - DRUK Nr 221/20**

Radny Marek Klas zapytał, czy wiadomo ile przedsiębiorstw w naszej gminie może skorzystać z tej pomocy.

Wójt odpowiedział radnemu, że trudno odpowiedzieć. W Gminie Wejherowo jest ok 2 tys. podmiotów i jeśli wszystkie odczuwają negatywne skutki, to mogą z tej formy pomocy skorzystać. Przesunięcie terminów, jakie dopuszcza ustawa nie jest uszczerbkiem finansowym dla Gminy.

**Rada Gminy Uchwałę Nr XVII/218/2020 w sprawie przedłużenia terminu płatności podatku od nieruchomości przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa**

*pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, podjęła głosami: 19 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.*

*Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przedłużenia terminu płatności podatku od nieruchomości przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.*

*Ad.21. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 - DRUK Nr 222/20*

Radny Marek Klas zapytał, czy została powołana jakaś komisja, która będzie rozpatrywać wnioski.

Wójt odpowiedział radnemu, że nie. Przedsiębiorcy będą składać oświadczenia i na ich podstawie będą zwolnieni z podatku.

Wójt wspomniał także o budżecie i o tym, jak zwolnienie z podatku wpłynie na budżet Gminy. Wójt ma nadzieję, że nie wszyscy przedsiębiorcy będą chcieli z tego uprawnienia skorzystać. Zaznaczył także, że możliwe jest przesunięcie pewnych inwestycji po to by pomóc przedsiębiorcom.

*Rada Gminy Uchwałę Nr XVII/219/2020 w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.*

*Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.*

**Ad.22 Wolne wnioski i informacje.**

Nie zgłoszono.

**Ad.23. Zakończenie sesji.**

Przewodniczący Rady Hubert Toma podziękował wszystkim za uczestnictwo i aktywny udział w obradach XVII Sesji Rady Gminy Wejherowo, po czym zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor ds. administracyjnych  
i obsługi Rady Gminy

  
mgr Dorota Gessler

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
Hubert Toma